

Yhdysvaltain Sosialistipuolueen periaatejulistus ja ohjelma

Periaatejulistus

Amerikan kansa ei omista Amerikkaa. Meidän niinkutsuttua kansallisrikkauttamme ei omista kansakunta, vaan muutamat etuoikeutetut.

Nämä ovat hallitsevana luokkana Amerikassa. Heidän lukunsa on vähäinen, mutta he hallitsevat kanssaihmistensä elämää ja määräävät heidän kohtaloitaan.

He omistavat ihmisten työpaikat ja määräävät palkat; he hallitsevat maailman markkinoita ja määräävät hinnan maanviljelijäin tuotteille; he omistavat ihmisten kodit ja määräävät vuokrat; he omistavat ruuan ja määräävät sen hinnan; he omistavat sanomalehdet ja muodostavat vakaumukset; he omistavat hallituksen ja laativat lait; he omistavat kansan koulut ja muovailevat heidän mielensä.

*

Kapitalistiluokan ympärillä ja lähettyvillä on lukuisia ja erilaisia väestöryhmiä, joita yhteisesti nimitetään keskiluokaksi. Niihin kuuluu maanomistajia, pikkukauppiaita ja tehtailijoita, sivistyneitä ammatinharjoittajia ja paremmin palkattuja työläisiä. Heidän taloudellinen asemansa usein on tukala. He elävät toivossa että he joskus pääsevät kohoamaan hallitsevan luokan loistopiireihin. Heillä on rikkauten palvelijain yhteiskunnallinen psykologia. Taallisesti he myyvät lahjansa, tietonsa ja ponnistuksensa kapitalisteille. He ovat vankkoja nykyisen väärän järjestelmän kannattajia.

Amerikan kansan suurena enemmistönä ovat työläiset. Työläiset maanviljelyksessä ja tehtaissa, kaivoksissa ja myllyissä, laivoilla ja rautateillä, virastoissa ja konttoreissa, kouluissa ja kodeissa, ruumillisen ja henkisen työn tekijät, kaikki miehet ja naiset, jotka hyödyllisesti palvelevat yhteiskuntaa nykyaikaisen siviilityksen lukemattomilla eri aloilla, ovat tehneet Amerikasta sen mikä se on. He ylläpitävät Amerikkaa päivästä päivään. He kantavat suurimman osan elämän rasituksesta ja nauttivat vain harvoista sen hyvyksistä. He luovat maan suunnattomat rikkaudet, mutta elävät alituksessa kurjuuden pelossa. He ruokkivat ja vaatettavat rikkaat ja silti pitävät heitä muka ylempinään. He pitävät käynnissä teollisuudet, mutta heillä ei ole sananvaltaa niiden johdossa. Vaikka he muodostavatkin kansan suuren enemmistön he eivät kontrolloi hallitusta. Valtiollisen yhdenvertaisuuden muodoista huolimatta Yhdysvaltain työläiset ovat jokseenkin täydellisesti slamaisluokka.

*

Sosialistipuolue on työläisten puolue..... Se puolustaa heidän asiaansa, sillä työläisistä riippuu maan poliittinen, taloudellinen ja yhteiskunnallinen pelastus. Hallitsevan luokan ja sen kannattajain ei voida odottaa muuttavan nykyistä väärää järjestelmää, josta he hyötyvät. Näiden luokkien yksityiset jäsenet usein yhtyvät taisteluun kapitalistista järjestelmää vastaan persoonallisista ihanteellisuussyistä, mutta kokonaisten luokkien ei tiedetä koskaan luopuneen vallastaan ja luovuttaneen etuoikeuksiaan pelkän yhteiskunnallisen oikeuden tähden. Työläisillä yksinään on suoranainen ja pakottava syy poistaa nykyinen voittojärjestelmä.

Sosialistipuolue tahtoo, että Amerikan työläiset valtaavat taloudellisen ja valtiollisen vallan kapitalistiluokalta ei siksi että he asettuisivat uudeksi hallitsevaksi luokaksi, mutta hävittääkseen kaikki luokkajaot ainaaksi.

*

Täyttääkseen tämän suuren yhteiskunnallisen tehtävän, työläisten täytyy järjestyä omaan valtiolliseen puolueeseensa. Heidän täytyy käsittää, että molemmat republikaani- ja demokraatti puolueet ovat omistavan luokan valtiollisia välineitä ja ovat yhdellä tavalla sitoutuneet ylläpitämään ja jatkamaan kapitalismia. Heidät on koulutettava käyttämään äänestyslippua äänestääkseen ulos kapitalistien ja keskiluokan asianajat ja äänestääkseen työläisten edustajat, heidän tilalleen. Todellinen työläisten valtiollinen puolue on perustettava tiukalle teollisuuden täydellisen yhteiskunnallistuttamisen vaatimukselle. Se merkitsee rikkauten lähteiden ja tuotannon sekä jaon välineiden yksityisomistuksen kumoamista, ilman työtä voiton, koron ja vuokran muodossa saatujen tulojen poistamista, maan tereruumisen väestön muuttamista hyödyllisen työntekijöiksi ja kaikille työläisille työnsä yhteiskunnallisen arvon takaamista.

*

Sosialistipuolue on tällainen poliittinen puolue. Se aikoo poliittisilla keinoilla lain säätäjäkunnissa ja muissa julkisissa viroissa olevien edustajiensa kautta pakottaa laatimaan sellaisia lakeja, jotka heti hyödyttävät työläisiä, kohottavat heidän elintasonaan, lisäävät heidän voimiaan ja voimistuttavat heidän vastarintaansa kapitalistista sortoa vastaan. Sen tarkoitus on saada enemmistö kongressiin ja jokaiseen valtion lainlaatikuntaan, vallata kaikki pääasiallisimmat toimeenpanevat virat ja oikeuslaitokset tullaksensa maan hallitsevaksi ja vallitsevaksi poliittiseksi puolueeksi ja saatuaan vallan siirtää teollisuuden omistus kansalle, alkaen yleisluontoisista laitoksista sellaisista kuin pankit, ja vakuutuslaitokset, kaivannot, kuljetusvälineet ja tiedonantolaitokset kuin myös trustiutuneet teollisuudet ja ulottaa tämä prosessi kaikkiin teollisuuksiin, jotka soveltuvat kollektiivisesti omistettavaksi, niin nopeasti kuin niiden teknillinen tila sallii.

Se aikoo myös yhteiskunnallistuttaa kansanopetusjärjestelmän, terveydenhoidon ja kaiken toiminnan ja kaikki laitokset, jotka läheisesti koskevat yleisiä tarpeita ja hyvinvointia asuntohuoneet niihin luettuna.

Sosialistipuolueen ohjelmassa ajetaan kaikkien suurten mautilojen ja kaiken teollisuus- ja yleisiin tarkoituksiin käytettävän maan kuin myöskin maanviljelys- tuotteiden varastohuoneiden, säilytyslaitosten ja niiden myynnin yhteiskunnallistuttamista. Se ei suunnittele maan yksityisomistukseen sekaantumista siellä, missä maan omistajat itse sitä todellisuudessa käyttävät ja viljelevät.

Sosialistipuolue saatuaan valtiollisen vallan aikoo uudelleen järjestää hallituksen niin muodollisesti kuin asiallisestikin, muuttaakseen sen sorron välikappaleesta yhteiskunnallisen ja teollisen palveluksen välikappaleeksi.

Se vahvistaa Amerikan itsenäisyyden julistuksen perustotuuden, että "milloin hallitus lakkaa palvelemasta meitä tai muuttuu inhimillistä onnellisuutta hävittäväksi, kansalla on oikeus muuttaa tai hävittää se ja perustaa uusi hallitus semmoisen periaatteen pohjalle ja järjestää sen valta muodoltaan semmoiseksi mikä varhaiten näyttää turvaavan heidän onnellisuutensa."

*

Sosialistista muutosta ei voida onnistuneesti saada aikaan yksinomaan valtiollisten voittojen kautta. Teollisuuksien järjestämisessä yhteiskunnallisen ja yhteis-

toiminnan pohjalle tarvitaan valistunutta ja kurin tottunutta työväenluokkaa, joka on harjaantunut ei ainoastaan fyysillisiin työtoimiin, vaan myöskin johdon teknillisiin puoliin. Tämän välttämättömän harjaantumisen voivat työläiset saavuttaa parhaiten pyrkimällä lakkaamatta saavuttamaan yhä suurempaa määräämisvaltaa teollisuuksien johdossa unionittensa ja osuuskunnallisten laitostensa kautta. Työväen taloudellisilla järjestöillä on myöskin läheisiä käytännöllisiä ja tärkeitä tehtäviä. Heidän jokapäiväinen taistelunsa parempien olosuhteiden saavuttamiseksi määrättyillä teollisuus aloilla täydentävät ja vahvistavat sosialistipuolueen samansuuntaisia valtiollisia toimenpiteitä ja heidän suuri taloudellinen voimansa osoittautuu tehokkaimmaksi aseksi työväestön valtiollisten oikeuksien turvaamisessa.

Sosialistipuolue ei aijo sekaantua työväen unionien sisäisiin asioihin, vaan kannattaa työläisiä kaikissa heidän taloudellisissa taisteluissaan. Että nämä taistelut saataisiin mahdollisimman tehokkaiksi ja onnistuneiksi, sosialistit kannattavat työläisten teollisuuskittain järjestymistä työskennellen mahdollisimman läheisessä elimellisessä yhteistoiminnassa yhtenä järjestyneenä työväenluokkana. Suuressa taistelussaan Amerikan työväenluokan vapauttamiseksi työläisten täytyy esiintyä kapitalisteja vastaan yhtenä eheänä rintamana, niin teollisesti kuin valtiollisestikin.

*

Sosialistipuolue lupaa tehdä perhe-elämän täydellisemmäksi, ylevämmäksi ja onnellisemmaksi hävittämällä naisen taloudellisen riippuvaisuuden miehestä ja takaamalla kaikille perheen jäsenille paremman aineellisen turvan, sekä enemmän jouto-aikaa koti-onnen kehittämiseksi. Puolue ei pyri sekaantumaan perhe-elämään.

Sosialistipuolue kiinteästi noudattaa kirkon ja valtion täydellisen eroittamisen periaatetta. Se myöntää kansalaisten vapaaehtoisille ryhmille oikeuden ylläpitää uskonnollisia laitoksiaan ja harjoittaa jumalan palvelusta vapaasti omantuntonsa mukaan.

Sosialistipuolue pyrkii päämääräänsä rauhallisten ja perustuslaillisten menetelyjen kautta, niin kauan kuin vaaliurna, edustus-oikeus ja siviilivapaudet ovat voimassa. Välikvalta ei ole sosialistipuolueen vaan hallitsevien luokkien lyhytnäköisten edustajien ase, jotka typerästi luulevat, että yhteiskunnallisia liikkeitä ja ideoita voidaan hävittää ra'an väkivallan avulla. Sosialistit luottavat valistukseen ja joukkojen järjestymiseen.

*

Etuoikeutettujen luokkien valta on ollut niin voimakas, että heidän on onnistunut saattaa kansa-ihmisensä sellaiseen luuloon, että he, Amerikan ryöstäjät ovat ainoita oikeita amerikalaisia; että heidän itsekkäät luokkaetunsa ovat kansan pyhiä etuja; että ainoastaan ne, jotka välinpitämättömästi alistuvat heidän sortovaltansa alaiseksi, ovat uskollisia ja isänmaallisia kansalaisia ja että kaikki ne, jotka vastustavat heidän pyyteitään ja vaatimuksiaan, ovat maansa pettureita.

Sosialistit jyrkästi hylkäävät sellaisen väärän isänmaallisuus käsitteen.

Sosialistipuolue lupaa palveluksensa ja uskollisuutensa Amerikan työväenluokalle, mutta sen mielenkunto ei kuitenkaan rajoitu ainoastaan Amerikaan.

Nykyisellä sivistyskaudella kaikkien kansakuntain kohtalot ovat erottamattomassa yhteydessä toistensa kanssa. Mikään kansakunta ei voi olla hyvinvoiva ja onnellinen toisten ollessa puutteessa ja kurjuudessa. Mikään kansakunta ei voi nauttia todellista vapautta toisten ollessa orjuudessa. Kansainvälisen riippuvaisuuden ja solidaarisuuden siteet ovat erikoisen tärkeät työväenluokkien kesken. Kaikissa edistyneissä maissa työväenjoukot käyvät samanlaista taistelua valtiollisen ja

taloudellisen vapauden puolesta ja kunkin maan työväestön voitot tai häviöt vaikuttavat suoranaisesti toisten maiden työläisten edistykseen tai voittoihin.

*

Sosialistipuolue vastustaa militarismia ja kansojen välistä sotaa. Nykyaikaiset sodat yleensä johtuvat eri maiden kapitalistien kauppa- ja raha-etujen kilpailuista ja vehkeilyistä. Hallitsevat luokat julistavat sodat työläisluokkien taisteltavaksi. Ne tuovat rikkautta ja valtaa harvoille etuoikeutetuille ja kärsimystä, kuolemaa ja hävitystä monille. Ne tuhoavat työläisten taistelut valtiollisten oikeuksien aineellisen hyvinvoinnin ja yhteiskunnallisten oikeuksien puolesta ja pyrkivät ratkomaan solidaarisuuden siteitä eri maiden työläisten välillä.

Sosialistinen liike on maailman taistelua inhimillisen sivistyksen puolesta. Yhdysvaltain sosialistipuolue on yhteistoiminnassa muiden maiden sosialistipuolueitten kanssa ja antaa niille täyden kannatuksensa niiden taisteluissa vakuutettunsiitä että luokkatietoiset työläiset kautta koko maailman tulevat ottamaan vallan käsiinsä, poistamaan sarron ja kaaoksen kansainvälisen kapitalismin aiheuttamat verenvuodatukset ja kiistat ja muodostamaan liiton sosialististen tasavaltain kesken, jotka toimivat yhdessä koko ihmiskunnan hyväksi ja rauhan ylläpitämiseksi maailmassa.

Yhdysvaltain sosialistipuolueen ohjelma

Vuoden 1920 presidenttivaaleissa sosialistipuolue kutsuu Amerikan kaikkia henkisen ja ruumiillisen työn tekijöitä ja kaikkia kansalaisia, jotka uskovat poliittiseen vapauteen ja yhteiskunnalliseen oikeuteen, vapauttamaan maan vanhojen puolueiden väärän sortovallan alta ja ottamaan hallituksen omiin käsiinsä sosialistipuolueen ohjelman ja lupun johdolla.

Toimestaan jäävä hallitus, kuten entiset demokraatti- ja republikaanihallitukset, jättää jälkeensä inhottavan muiston juhlallisesti annettujen lupausten törkeästä rikkomisesta ja yleisen luottamuksen häikäilemättömästä pettämisestä.

Se saavutti kansan kannatuksen rauhan, vapaamielisyyden ja yhteiskunnallisen parannuksen ohjelmalla, mutta syöksi maan tuhoisaan sarran ja kohotti valtaan despotiamin, taantumuksen ja sarron, jonkalaista ei tunneta koko Yhdysvaltain historiassa.

Se lupasi Amerikan kansalle rauhansopimuksen, joka takaisi maailmalle kansainvälisen oikeuden ja todellisen kansanvallan. Se antoi hyväksymisensä ja kannatuksensa häpeälliselle sopimukselle, jonka Euroopan ja Aasian imperialismin vanhemmat ja häikäilemättömimmät valtiomiehet olivat sullettujen ovien takana laatineet. Tämän sopimuksen perusteella on toimitettu aluevaltauksia vastaan väestön tahtoa, maata silvottu niiden toimeentulon lähteistä ja kansakuntia vastaan, jotka ovat pyrkineet toteuttamaan vapauttaan paljon puhutun itsemääräämisoikeuden nojalla, on käyty raakamaista taistelua aseellisin voimin, vehkeilyillä ja nälkäsaarrolla.

Niille miljoonille nuorille miehille, jotka saattoivat elämänsä vaaraan taistelukentällä, maan kansalle, joka vitkastelematta uhrasi työtänsä ja omaisuuttaan sodan tukemiseen, demokraattinen hallitus puhui maailman kaikkien kansojen liiton ylevästä aatteesta, jotka kansat järjestetään ylläpitämään oikeuden ja vapauden pohjalle perustettua pysyväistä rauhaa kansojen välillä. Se oli apuna luomassa imperialististen hallitusten taantumuksellista liittoa, jonka tarkoitus on peloitella heik-

koja kansoja, murskata työväenluokan hallituksia ja tehdä riita ja sodat pysyväiksi.

Samalla aikaa kun hallituksemme täten edisti taantumuksen väkivallan ja siron asiaa ulkomailla, se lakkautti kalliina pidetyt perusoikeudet ja kansalaisvapaudet kotona.

Sota-ajan tarpeen tekosyyn nojalla tasavallan ylin toimeenpaneva virkailija ja hallitusvirastojen nimittetyt johtajat varustettiin diktatuurivallalla ja kongressi laati lakeja, jotka avoimesti rikkoivat perustuslaillisia lausuntovapauden takeita.

Satoja kansalaisia, jotka sodan ajalla vaativat valtiollisten ja teollisten vapauksien voimassapitämistä, asetettiin syytteeseen vakoilula'n nojalla, kuulusteltiin ennakkoluuloon ja hysteerian ilmapiirissä ja monet heistä nyt ovat kärsimässä julman pitkiä vankeusrangaistuksia, sen takia, että he uskalsivat puolustaa vapauden traditioineja, joita ennen pidettiin pyhinä tässä maassa.

Liittovaltion agentit tekivät laittomia hyökkäyksiä koteihin ja kokouspaikkoihin ja estivät tai hajottivat kansalaisten rauhallisia kokouksia.

Ylipostimestari voimaansattoi sanomalehtisensuurin autokratiasemman kuin on koskaan suvaittu missään yksinvallassa ja on vainonnut ja hävittänyt julkaisuja niiden valtiollisten ja taloudellisten katsomusten tähden sulkemalla niitä postista.

Ja vielä kauan sodan tosiasiallisesti päättymisen jälkeenkin hallitus ei ole häikäillyt jatkaa sorto- ja terroripolitiikkaansa sota-ajan asetus'en tyhmien ja ulkokuulaisten verukkeiden nojalla.

Se on saattanut suuren osan Amerikan työväestöstä pakkopalvelukseen ja orjuuden alaiseksi kieltämällä työläisiltä oikeuden jättää työnsä ja pakoittamalla heidät tyytymään riittämättömiin palkkoihin ja resittaviin työoloihin. Se on antanut töleensä iskun Amerikan traditsionaliselle suojapaikkaoikeudelle karkottamalla maasta satoja ulkomailla syntyneitä työläisiä hallinnollisella määräyksellä yksinomaan sillä syyllä, että heidän on epäilty omaavan radikaalisia mielipiteitä ja usein pahaenteisessä työläkkojen särkemistarkoituksessa.

Lyhyen kolmen vuoden ajalla meidän mukamas vapaamielinen hallituksemme on onnistunut kaivamaan perustuksen pois valtiollisten vapauksien ja taloudellisten oikeuksien alta, jotka tämä tasavalta on luonut yli vuosisadan kestäneen taistelun ja edistyskulun ajalla.

Valheellisen ja sairaloisen isänmaallisuuden varjossa hallitus on antanut hallitseville luokille täyden vapauden ryöstää kansaa riistämällä työläisiä, kiskomalla suunnattomia voittoja ja nostamalla kaikkien välttämättömien elintarpeitten hintoja. Voittojen kiskonta rehoittaa valloillaan, kapitalistit ovat koonneet rahaa biljoonittain köyhien kärsivien kustannuksella. Amerikan rahamiesten harvainvalta on tullut hallitsevaksi maailmassa, samalla kuin Amerikan työläisten tila tulee yhä kurjemmaksi.

Edesvastuu ei lankea yksistään demokraattipuolueelle. Republikaanipuolue edustajainsa kautta kongressissa ja muutoin ei ainoastaan ole avoimesti anteeksi antanut viimeisen kolmen vuoden ajalla tehtyjä poliittisia rikoksia, mutta on yrittänyt voittaa demokraattiset kilpailijansa poliittisen taantumuksen hillittömissä kemuiissa. Sen arvostelu demokraattisen hallituksen kannasta on, että se ei ole kylliksi taantumuskellinen eikä kylliksi räikeä.

Me erikoisesti syytämme kumpaakin vanhaa puoluetta niiden militaristisen kannan johdosta, sillä ne ovat tuhlanneet lukemattomia miljooneja dollareita vielä sen lopullisen voiton jälkeenkin, jonka sanottiin olleen "viimeisen sodan". Me viittaamme tällaisen ohjelman onnettomiin seurauksiin Euroopassa, jossa se oli käy-

tännössä ennen vuotta 1914 ja oli loistossaan suuressa sodassa: Me julistamme, että sellainen menettely lisäten sietämättömän taakan työväen ja koko kansan hartioille, voi ainoastaan johtaa kansakunnan täydelliseen preussilaistuttamiseen ja me vaadimme heti sellaisen onnettoman ohjelman täydellistä peruuttamista.

Amerika on nyt tienhaarassa. Jos poliittisten oikeuksien törkeän loukkauksen ja taloudellisen vallan keskittämisen sallitaan jatkua, niin sillä on ainoastaan yksi seuraus, se johtaa maan kapitalistiseen itsevalttaan.

Yhdysvaltain sosialistipuolue täten kehoittaa kaikkia, jotka luottavat tähän perusoppiin, valmistautumaan meidän yhteiskunta järjestelmämme täydelliseen uudelleen järjestämiseen kansan välttämättömien tarve-esineiden yhteiskunnallisen omistuksen pohjalle, hallituksen uudelleen järjestämiseen, johon valitaan edustajia ammatillisista kuin myöskin maantieteellisistä ryhmistä sopusoinnussa meidän teollisen kehityksemme kanssa, kansalaisoikeudet perustuen yleiselle palvelukselle, niin että me voisimme kokonsaan ja ainaksi lopettaa yhden luokan harjoittaman riiston toisen luokan yli.

Sosialistipuolue varoittaa kansaa. Se kutsuu kansaa saattamaan molemmat vanhat puolueet häviöön vaaliurnalla ja valitsemaan sosialistipuolueen ehdokkaat palauttamaan poliittisen kansanvallan ja luomaan täydellisen teollisen vapauden.

Sosialistipuolue saavuttaakseen yllämainitun päämäärän, sitoutuu noudattamaan seuraavaa ohjelmaa:

VALTIOLLINEN OHJELMA.

1. Perustuslailliset, puhe-, paino- ja kokoontumisvapaudet ovat palautettavat kumoamalla vakoilulaki ja kaikki toiset sortolait sekä kieltämällä toimeenpanevan vallan vallanastus.

2. Kaikki vakoilulain nojalla käynnissä olevat oikeusjutut on lakkautettava ja kaikki henkilöt, jotka on tuomittu vankiloihin oletetuista rikoksista johtuen ne uskonnollisista vakauksista, poliittisista mielipeiteistä ja työväen taloudellisesta toiminnasta, on täydellisesti armahdettava ja heti päästettävä vapaaksi.

3. Ulkomaalaisia ei saa karkoittaa Yhdysvalloista poliittisten mielipeiteitten, tai työtaisteluihin osanoton takia, eikä missään tapauksessa ilman asianmukaista syytösten perusteella käytyä kuulustelua. Hallituksen mielivaltainen ulkomaalaisten karkoitusoikeus on perustettava.

4. Oikeuslaitosten valta estää työläisiä taisteluissaan työnantajiaan vastaan estetuomiotien kautta tai muutoin, sekä oikeus kumota kongressin laatimia lakeja on peruutettava.

5. Lütto altain tuomarit on valittava yleisäänestyksellä ja kansalle annettava oikeus kutsua heidät takaisin viroistaan.

6. Yhdysvaltain presidentti ja varapresidentti on valittava suoranaisella kansan äänestyksellä ja kansalle annettava takaisin kutsuoikeus.

7. Hallitusneuvoston jäsenet tulee olla kongressin valitsemat ja vastuunalaisia kongressille.

8. Yleinen ja yhtäläinen äänioikeus tosiasiallisesti ja lainmukaisesti on saatava miehille ja naisille yli koko maan.

9. Riittäviä lakeja on laadittava että kuljeskelevat työläiset voivat äänestää.

10. Yhdysvaltain perustuslakia on korjattava siten, että se lujittaa siviili- ja poliittisia vapauksia ja poistaa kaikki esteet teollisten ja yhteiskunnallisten uudis-

tusten tieltä, lukuunotettuna nekin muutokset, jotka on nimitetty tässä ohjelmassa, kansan tahdon ja pyrkimyksien mukaisesti. Perustuslaki olisi muutettava sellaiseksi, että äänestäjien enemmistö voisi liittää siihen lisäyksiä omasta, tai kongressin alotteesta.

YHTEISKUNNALLINEN OHJELMA.

1. Kaikki sellaiset liikelaitokset jotka ovat välttämättömiä kansan hyvinvoinnille kuten rautatiet, pikatavaraliike, höyrylaivat, sähkösanomalaitokset, kaivokset, öljylähteet, voimalaitokset, viljasäiliöt, teurastus-, jäähdytys- ja säilytyslaitokset ja kaikki yleiset teollisuuslaitokset tulee ottaa kansan omaisuudeksi.

2. Kaikkia kansan omistamia teollisuuslaitoksia tulee työläisten ja hallituksen edustajain hoitaa yhteisesti ei tuloja tai voittoja kootakseen, mutta yksinomaan tarkoituksella saada kunnollinen palkka ja inhimilliset työolot työläisille ja tehokas kohtuullinen palvelus kansalle.

3. Hallituksen tulee ottaa kaikki pankit haltuunsa ja järjestää yhteinen kansanpankki järjestelmä.

4. Kaikki vakuutuslaitokset tulee ottaa hallituksen huostaan ja laajentaa vakuutus tapaturmia, sairautta, työkyvyttömyyttä, vanhuutta ja työttömyyttä vastaan, ilman, että työläiset joutuisivat maksamaan vakuutusmaksuja.

5. Kongressin tulee asettaa käytäntöön perustuslain neljästoista ja viidestoista lisäys, koskien neekereitä ja vaikuttavia liittovaltain lakeja on laadittava tarkoituksella saada neekereille täydelliset siviili-, poliittiset-, taloudelliset ja opetusoloja koskevat oikeudet.

ULKOMAA-ASIAT.

1. Kaikki Yhdysvaltain sodan aikana liittolaisille antamat sotalainen on julistettava kuitatuiksi sillä ymmärryksellä, että niiden maiden kesken tehdyt lainat, sotakorvaukset niihin luettuna, myöskin kuitataan. Mahdollisimman paljon ruokatarvakea, raaka-aineita ja koneita on annetta luotolla sodan hävittämien Euroopan maihin tarkoituksella avustaa niitä hävitetyin maailman uudelleen rakentamisessa.

2. Yhdysvaltain hallituksen tulee tehdä alote sen vahingollisen järjestön hajottamiseksi, joka tunnetaan "Kansojen liiton" nimellä ja sen tilalle on muodostettava kansainvälinen parlamentti kuuluen siihen kansanvaltaisesti valitut edustajat maailman kaikista maista ja perustuen se tasa-arvoisten oikeuksien itse-määräämisoikeuden, siirtomaitten ja toisista maista riippuvien maiden kansallisten oikeuksien tunnustamisen pohjalle, kansainvälisen kaupan, maa- ja merikauppateitten vapaudelle ja yleiselle aseista riisumiselle ja jonka parlamentin tehtäväksi jää uudistaa rauhansopimus oikeuden ja sovinnollisuuden periaatteen mukaisesti.

3. Yhdysvaltain tulee heti tehdä rauha keskus altojen kanssa ja avata kauppa- ja diplomaattiset suhteet Venäjän Neuvostohallituksen kanssa. Sen tulee viivyttämättä tunnustaa Irlannin itsenäinen tasavalta.

4. Yhdysvaltain tulee tehdä ja julistaa käytäntöön sellainen sääntö ulkomaapolitiikassaan, että Amerikan kapitalistit, jotka hankkivat myönnytyksiä ulkomailta ja sijoittavat omaisuuttaan ulkomaille, tekevät sen täydellisesti omalla vastuullaan, eikä missään tapauksessa hallituksemme saa sekaantua diplomaattisiin neuvotteluihin tai selkkauksiin, tai käyttää aseistettuja joukkoja amerikkalaisten kapitalistien ulkomaille olevaa omaisuutta koskevissa riidoissa.

TEOLLISUUSOHJELMA.

1. Kongressin on laadittava tehokkaita lakeja, poistaakseen lapsityön, määrättävä tutkimuksien kautta selville otettu kunnollista elintäsoa vastaava alin palkka, suojata kuljeskelevia ja työttömiä työläisiä sorrolta, hävittää salopoliisi- ja lakonrikkuri laitokset ja lyhentää työpäivää sitä mukaa kuin teollinen tuottavuus lisääntyy.

VISKAALIOHJELMA.

1. Että liittohallituksen kaikki sota. y.m. velat täytyy maksaa heti täydellisesti. Varat tähän on hankittava asteettain nousevan omaisuusveron kautta. Tämän verotaakan tulee langeta kokonaan rikkaiden, erikoisesti niiden kannettavaksi, jotka ovat koonneet suuria rikkaita sodan ajalla.

2. Vakituinen asteettain nouseva tulo- ja perintövero on otettava käyttöön. Niillä kootaan kaikki hallituksessa tarvittavat varat, lukuunottaen nekin lisääntyvät menot jotka johtuvat lisääntyvistä yhteiskunnallisista ja teollisuustoimista.

3. Maa-arvon nousun kautta karituvaa omaisuutta on veroitettava. Kaikki sellaiset maa-alueet joita pidetään käyttämättä on veroitettava niiden täydestä vuokra-arvosta.

Puolueen kansainväliset suhteet

Komitean enemmistön raportin esitti tov. Morris Hillquit. Enemmistön esitys kuuluu:

“Sosialistien kansainväliset järjestöt ovat hajonneet sodan seurauksena. Vanhasta tai n. s. toisessa Internationalessa ovat edustettuna pääasiallisesti Saksan enemmistöpuolue, entisestä Itävalta-Unkarin keisarikunnasta muodostettujen maiden puolueet ja useampien puolueettomina pysyneiden Euroopan maiden puolueet.

“Puolueet, jotka ovat edustettuna tässä kansainvälisessä järjestössä, ovat suurelta osalta hylänneet vallankumouksellisen luonteensa ja työväenluokan sosialismin vallankumoukselliset menettelytavat. Säännöllisesti ne toimivat yhdessä maitensa keskiluokkien uudistuspuolueitten kanssa.

“Kolmannen, tai Moskovan internationalen, perusti Venäjän kommunistipuolue yhdessä useiden toisten pääasiallisesti vanhasta Venäjän valtakunnasta eronneiden maiden ja Skandinavian ja Balkanin maiden kommunistien järjestöjen kanssa. Moskovan internationalen myös kuuluu Norjan työväenpuolue. Puolan kommunistinen työväenpuolue. Toisten tärkeimpien maiden puolueista ovat Sveitsin, Italian ja Yhdysvaltain sosialistipuolueet ja Suurbritannian sosialistipuolue ilmoittaneet aikomuksensa yhtyä siihen.

“Moskovan järjestö on elin oimainen ja hyökkäävä, sitä innostaa Venäjän vallankumouksen taisteluidealismi. Se kuitenkin tällä kertaa on vasta sosialistisen internationalen sydän ja sen ediatyistä suuressa määrässä vaikeuttaa sen nykyisen hallintokomitean kanta, joka näyttää taipuvaiselta pakottamaan kaikkialla siihen yhtyville järjestöille Venäjän vallankumouksen tunuslauseen “Köyhälistön diktaatturin neuvostovalan muodossa.”

Saksan itsenäinen sosialistipuolue, Ranskan sosialistipuolue ja Suurbritannian

itsenäinen työväenpuolue eivät ole yhtyneet siihen. Ne ovat panneet alulle liikkeen yhdistää kaikki maailman todella sosialistiset puolueet, niihin sisältyen kaikki Moskovan järjestöön kuuluvatkin, yhteen internationaleen.

"Ei koskaan ennen ole aktiivisen ja tehokkaan sosialistisen internationalen järjestäminen ollut tarpeellinen sosialismin menestykselle kuin tänä kriittisenä hetkenä maailman historiassa. Sosialismi täydellisesti kontrolloeraa suurta Venäjän maata. Se on edustettuna useiden tärkeiden Euroopan maiden porvarillisissa hallituksissa. Sosialistit muodostavat johtavat oppositiopuolueet useimmissa jällellä olevissa usuaikaisissa maissa. Sosialistisen internationalen tehtävän tulisi olla auttaa tovereitamme Venäjällä ylläpitämään ja lujittamaan poliittista kontrolliaan ja parantamaan ja vakiinnuttamaan maansa taloudellisia ja yhteiskunnallisia olosuhteita pakoittamalla Europan ja Amerikan suurvallat luopumaan ijettävästä juonittelusta, sota- ja nälkäsaartopolitiikastaan Neuvosto-Venäjää vastaan. Sen tehtävän pitäisi avustaa sosialisteja niissä maissa, missä poliittinen valta on jakaantunut pystyttämään täydelliset ja todella sosialistiset hallitukset ja tukea sosialistien taistelua kapitalistien kontrolloeraamissa maissa niin että he voisivat mahdollisimman nopeasti saada työläiset voittoon maissaan.

"Mutta ylinnä kaiken todella sosialistinen internationale tänä aikana täyttäisi kaiken tärkeimmän tehtävän ollessaan tulevan maailman parlamentin rakenteen kehänä.

"Toteuttaakseen nämä suuret tehtävät sosialismin internationalen täytyy olla todella sosialistinen ja todella kansainvälinen.

"Se ei voi olla todella sosialistinen ellei se perustu täydellisen teollisuuden yhteiskunnallistuttamisen ohjelmalle ja luokkataistelun periaatteelle ja sovittomattomalle työväenluokan politiikalle. Se ei voi olla todella kansainvälinen ellei se myönnä siihen kuuluville kansallisille järjestöille täydellistä vapautta menettelytapoissa ja taistelumuodoissa edellämäin mainitun ohjelman ja periaatteen mukaisesti niin että sosialistit kaikissa maissa voivat työskennellä omissa kysymyksissään omien ominaisten taloudellisten, valtiollisten ja yhteiskunnallisten olosuhteiden kuin myöskin historiallisten traditsioiden mukaisesti.

"Ottamalla huomioon yllämainitut seikat Yhdysvaltain sosialistipuolue, vaikka pitääkin voimassa yhtymisensä kolmanteen Internationaleen, evästää toimeenpanevan komitean, kansainvälisen sihteerin ja kansainväliset edustajat, jotka valitaan,

a) Vaatimaan, ettei minkään sellaisen kaavan kuin "köyhälistön diktatuurin soviattivallan muodossa" tai minkään muun erityisen kaavan hyväksymistä tai ohjelmaan ottamista aseteta kolmanteen internationaleen yhtymisen ehdoksi.

b) Ottamaan osaa liikkeisiin, jotka tähtäävät kaikkien sosialististen voimain yhdistämiseen maailmassa yhteen internationaleen ja panemaan alulle ja edistämään sellaisia liikkeitä milloin tahansa tilaisuus sellaiseen avautuu."

Vähemmistö myöskin esitti päätösehdotuksen, mutta keskustelun jälkeen 90 äänellä 40 vastaan, enemmistöehdotus hyväksyttiin.